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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Wyciąg z protokołu z wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego

oraz Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 24 marca

2015 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Radny,  Pan  Roman  Łuka powiedział,  że  rozmawiał  z  Panem  Doktorem  ochrona  danych

osobowych, który miał prośbę o wyznaczenie miejsca do zaparkowania samochodu przy ośrodku

zdrowia na Placu Wojska Polskiego. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w dniu wczorajszym był Pan

Doktor ochrona danych osobowych w związku z tą kwestią i musi zostać podjęta zmiana uchwały

ale należy mieć świadomość, że w takim  przypadku każdy będzie mógł przyjść po wyznaczenie

takiego miejsca.  Kontynuując Pani Burmistrz dodała,  że wytłumaczyła Panu Doktorowi,  że jest

uchwała  oraz  możliwość  rotacyjnego  umieszczania  pojazdów  gdzie  jest  parkometr  oraz

konieczność uiszczania opłaty. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że bez względu na to co się

mówi na temat parkometru to z pewnością odblokował ruch w tym miejscu. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział,  że  nic nie  obiecywał Panu Doktorowi lecz tylko to,  że

poruszy tą  sprawę.  Następnie  radny powiedział,  że  zwrócił  się  do niego jeden z  mieszkańców

gminy, który uważa, że gmina jest bardzo bogata i świetnie usuwa śliskość na drogach. Wyjaśniając

radny dodał, że dany mieszkaniec powiedział, że tonami sypie się na drogi i chodniki piasek, a po

zimie nie ma kto tego posprzątać. Kończąc radny powiedział, że mieszkaniec jest zdania aby przy

umowie na usuwanie śliskości zawrzeć klauzulę, aby ten który posypał posprzątał po sobie. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  zależy  od  tego  gdzie  kto

mieszka ponieważ są tacy mieszkańcy, którzy uważają, że się mało sypie chociaż w umowie jest

aby posypać do stanu małej śliskości. 

(...)

Radna,  Pani Teresa Pinkowska powiedziała,  że słup jako tablica ogłoszeniowa powinien stać

dalej w danym miejscu ponieważ bardzo dużo ogłoszeń jest wywieszanych, a mieszkańcy z drugiej

części Osieka nad Notecią również sygnalizują o postawienie takiego słupa. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  w  dniu  jutrzejszym będą

demontowane tablice z rynku i jedną z nich dostanie Osiek nad Notecią. 



(...)

Radny, Pan Stefan Wełniak zapytał, do kogo należy droga przy wjeździe do szpitala w kierunku

ulicy Szpitalnej?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że droga przy samym szpitalu nie jest

drogą gminną.

Radny, Pan Stefan Wełniak  powiedział, że zwrócili się do niego mieszkańcy przejeżdżający tą

drogą  w  związku  z  tym,  że  jest  tam  około  4  dużych  wyrw,  które  uszkadzają  zawieszenie

przejeżdżających samochodów. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  ta  droga  jest  własnością

Skarbu Państwa w zarządzie powiatu. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że w dniu jutrzejszym

umówiona jest z Panem Starostą na rozmowę w sprawie dożynek powiatowych gdzie poruszy tą

sprawę. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że dobrze byłoby aby przy okazji remontu innego miejsca

podjechali i załatali również te dziury. 

(...)

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, kiedy będzie robiony remont na sali w Falmierowie?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że obecnie robiony jest kosztorys

oraz  najprawdopodobniej  w  przyszłym  tygodniu  będzie  można  zrobić  zapytanie  ofertowe  na

wykonanie robót. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że chce się na większą skalę przeprowadzić

dany remont ponieważ składany jest jako gmina wniosek o dofinansowanie inwestycji z programu

rozwoju wsi.  Wyjaśniając Pani Burmistrz powiedziała, że jako gmina można wystąpić o środki do

100 tys. zł i między innymi można ujmować takie zadania, które wpisane są w plany rozwoju danej

miejscowości.  Wyrzysk  ma  o  200  osób  za  dużo  zameldowanych  aby  mógł  z  takich  środków

skorzystać ponieważ jest to do 5 tys. mieszkańców. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że chce

się te środki, które ma się zabezpieczone w budżecie wykorzystać na wkład własny do większej

inwestycji. Przygotowywane są trzy wnioski, każdy na 30 tys. zł na remont świetlicy i nie robi się

projektu  tylko  na  te  zadania,  które  się  ma  lecz  na  większą  skalę.  Chce  się  również  wystąpić

z wnioskiem o zabezpieczenie placu zabaw w miejscowości Gromadno gdzie jest skorodowany płot

i zagraża bezpieczeństwu. Wniosek jest tworzony, kalkulacja jest zrobiona i lada moment zostanie

ogłoszony  przetarg  na  wykonanie  inwestycji.  Kończąc  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że

przygotowuje  się  dokumentację  na  ciąg  pieszo-jezdny,  poszerzenie  pobocza  w  Falmierowie

i w okresie wakacyjnym sprawy ruszą ponieważ świetlica obsługuje również sprawy komunijne.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, o skarpę znajdującą się po drugiej stronie?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w dniu wczorajszym skarpę

oglądał Pan Kamer, który wyznaczył jeszcze jedno drzewo do usunięcia i jako gmina wystąpi się



o  jego  usunięcie  ponieważ  zagraża  bezpieczeństwu.  Kontynuując  Pani  Burmistrz  powiedziała,

że jeżeli mowa o skarpie to karczowanie może odbywać się tylko do dwóch metrów od wysokości

jezdni aby nie osunęła się skarpa, a płot należy do gorzelni.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że pochodzi tak jak i Pani Burmistrz  z Gromadna

i bardzo irytuje ją, jak i wielu mieszkańców dojazd do cmentarza. Wyjaśniając radna powiedziała,

że jest tam bardzo duży bałagan. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że jest po rozmowie z Panem

Sołtysem,  który  został  poproszony  aby  zająć  się  daną  sprawą.  Straż  Miejska  również  jeździ

w to miejsca, a problem polega na tym, że zostaje wywożone błoto z pól na jezdnie. Kończąc Pani

Burmistrz powiedziała, że Pan Sołtys daną sprawę tłumaczył tym, że utwardzali drogi gdzie sami

pozyskali bardzo dużo kruszywa i żużlu, a jak tylko to zakończą to zajmą się daną kwestią. 

Radna,  Pani  Katarzyna  Kowalska podziękowała  Pani  Burmistrz  i  Panu  Burmistrzowi  za

wykoszenie krzaków na drodze z Dobrzyniewa do Młotkówka. Następnie radna powiedziała, że jak

jedzie się drogami gminnymi to aż miło popatrzeć, że zrobiło się tak czysto i przejrzyście. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że nie widział  jeszcze tyle krzewów co

na drodze z Młotkówka w stronę piekiełka. 

Pani  Bogusława Jagodzińska  – Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  odkrzacza  się  całość  dróg

gminnych. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że w Osieku nad Notecią przy starej drodze, która była

ulica  Leśną  znajduje  się  również  zakrzaczenie.  Wyjaśniając  radny  powiedział,  że  rozmawiał

z  Panem Chałabisiem na  dany temat  i  podobno  od  kwietnia  na  Osieku  mają  być  dwie  osoby

i przydałoby się dany teren wyczyścić. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o oczyszczanie to

nie zostało jeszcze zakończone lecz jest się w trakcie ponieważ nie spodziewano się, że będą aż tak

wielkie prace porządkowe. Jeżeli chodzi o pracowników, o których była mowa to Pani Burmistrz

powiedziała, że od dnia dzisiejszego jest pięciu nowych pracowników z Urzędu Pracy, a będzie ich

jeszcze trzech. W związku z tym, że nie posiada się firmy sprzątającej zleca się zadania grupie przy

Panu Chałabisiu, a są tak duże zaległości, że przez trzy miesiące zostanie jeszcze zatrudnionych

trzech pracowników na umowę zlecenie. Następnie pomyśli się o tym jak zorganizować sprzątanie

miasta  i  Osieka  Nad Notecią  w przyszłym roku,  a  nie  da  się  tego robić  z  doskoku ponieważ

wzrastają  koszty  wywozu  śmieci,  które  należy  wywozić  w odpowiednie  miejsca.  Kontynuując

temat  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  będzie  musiała  się  pochylić  w  miesiącu  kwietniu  nad

budżetem i znaleźć środki na oczyszczanie miasta ponieważ należy to zabezpieczyć.  

(...)

Radna,  Pani  Ewa  Michałek powiedziała,  że  zgłaszała  to  na  sesji  styczniowej  gdzie  dostała



odpowiedź dotyczącą przejazdu na parkin z ulicy Pocztowej. Wyjaśniając radna powiedziała, że jak

się  jedzie  i  ma  się  minąć  z  drugim  samochodem,  to  jeden  z  nich  musi  schować  się  między

parkującymi samochodami. Kontynuując radna dodała, że tym bardziej należy uważać w związku

z tym, że powstał w danym miejscu plac zabawa gdzie zza samochodów mogą wyskoczyć dzieci.

Kończąc  radna  powiedziała,  że  według  niej  wystarczyłoby  wykonać  zakaz  parkowania

samochodów po obu stronach z wyjątkiem samochodów zaopatrzenia. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że ma inne zdanie ponieważ jest

tam ciąg przedsiębiorców. Następnie Pani Burmistrz powiedziała,  że rozmawiała wraz z Panem

Burmistrzem, z Panem ochrona danych osobowych od organizacji ruchu, który uważa, że byłoby to

bardzo dobre rozwiązanie, tym bardziej, że ma się wjazd na parking. W związku z tym, że część

parkingu chce się przeznaczyć na targowisko to nie oznacza, że się z niego rezygnuje ponieważ są

to dwa dni w tygodniu, a jest on tak duży, że wystarczy na wszystko. Kończąc Pani Burmistrz

powiedziała, że w Naszym małym miasteczku podjazd pod sklep jest elementem istotnym aby do

tego sklepu wejść. 

(...)

Radny,  Pan  Włodzimierz  Michalski powiedział,  że  chciałby  poruszyć  sprawę  ciągu  pieszo-

komunikacyjnego na ulicy 22 Stycznia w kierunku osiedla leśnego. Wyjaśniając radny powiedział,

że mieszkańcy zwracają uwagę na wygląd i pokrzywienie danej drogi z trylinki. 

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza powiedział,  że  na  przełożenie  trylinki  nie  ma

pieniędzy i można najwyżej naprawić te największe zagłębienia.  

Radna,  Pani  Ewa  Michałek powiedziała,  że  chciałaby  przypomnieć  sprawę  braku  odcinka

chodnika na ulicy Pocztowej przy numerach 17,19,21. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że dziwi się też dlaczego robiona

była tylko lewa strona.

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że dużo mieszkańców pyta się, czy będzie czyszczony

staw?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  staw  chce  się  włączyć

w projekt nad czym się pracuje i po to przystąpiło się do klastra turystycznego. Pracuje się nad

dokumentacją  aby rzeka  była  przejezdna  dla  kajaków oraz  aby jednocześnie  była  rzeką  dziką.

Kontynuując  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  dany  projekt  chce  się  zrobić  wspólnie  z  Gminą

Łobżenica przez, którą również płynie dana rzeka aby dostać pieniądze z dofinansowania i zrobić

przystanki oraz skorzystać na oczyszczenie stawu. Należy jednak posiadać wkład własny o czym

należy pamiętać.  Kończąc Pani Burmistrz  powiedziała,  że był  Pan  ochrona danych osobowych,

który sfotografował cały staw oraz rzekę. 



Sporządziła:

D. Pinkowska - podinsp. ds obsługi rady gminy 


